ое-1
№ 339-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.03.2023 № 317

г.Чудово

О внесении изменений в Порядок

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов (проектов нормативных правовых актов)

Администрации Чудовского муниципального района

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)

Администрации Чудовского муниципального района, утвержденный

постановлением Администрации Чудовского муниципального района от

13.05.2015 № 715 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых

актов) Администрации Чудовского муниципального района», (далее - Порядок),

следующие изменения:

1.1. изложить раздел 2 «Антикоррупционная экспертиза нормативного

правового акта» в следующей редакции:

«2. Антикоррупционная экспертиза нормативного правового акта

2.1. Антикоррупционная экспертиза нормативного правового акта

проводится при проведении мониторинга применения нормативного правового

акта (далее – мониторинг) и при проведении правовой экспертизы правовым

управлением Администрации Чудовского муниципального района.

2.2. Мониторинг проводится в порядке, установленном постановлением

Администрации Чудовского муниципального района.

2.3. Срок проведения антикоррупционной экспертизы нормативного

правового акта в порядке осуществления мониторинга применения

нормативного правового акта – 30 календарных дней со дня вступления в силу

федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской

Федерации, областных законов, иных нормативных правовых актов

Новгородской области, регламентирующих предмет правового регулирования

нормативного правового акта; при проведении правовой экспертизы – не

позднее 5 календарных дней со дня проведения правовой экспертизы

нормативного правового акта.

 2

2.4. Результаты антикоррупционной экспертизы нормативного правового

акта отражаются в письменном заключении. В заключении указываются

выявленные в нормативном правовом акте коррупционные факторы и

предложения о способах их устранения либо сведения об отсутствии указанных

факторов.»;

1.2. в пункте 3.2:

заменить в абзацах первом, втором слова «юридическим отделом»

словами «правовым управлением»;

заменить в абзаце втором слова «структурными подразделениями»

словом «органами», слова «юридический отдел» словами «правовое

управление»;

1.3. заменить в пункте 3.3 слова «Юридический отдел» словами

«Правовое управление»;

1.4. заменить в пункте 3.5 слова «юридическим отделом» словами

«правовым управлением»;

1.5. заменить в пункте 4.1 слова «юридического отдела» словами

«правового управления», слова «структурному подразделению» словом

«органу»;

1.6. заменить в пункте 4.2 слова «структурного подразделения» словом

«органа», слова «юридическим отделом» словами «правовым управлением»;

1.7. заменить в пункте 4.3 слова «юридического отдела» словами

«правового управления», слова «15 дней» словами «15 календарных дней»,

слова «отраслевое (функциональное) структурное подразделение» словами

«отраслевой (функциональный) орган»;

1.8. заменить в пункте 5.2 слова «7 дней» словами «7 календарных дней»;

1.9. заменить в пункте 5.5 слова «первому заместителю Главы

администрации муниципального района» словами «должностному лицу,

исполняющему обязанности Главы Чудовского муниципального района»;

1.10. заменить в абзаце втором пункта 5.8 слова «30 – дневный срок»

словами «в течение 30 календарных дней»;

1.11. заменить в пункте 5.9 слова «юридический отдел» словами

«правовое управление», слова «структурным подразделением» словом

«органом».

2. Постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2023 года.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин